

Phone :044-26214823 / Fax :044-26207566

E-mail: csmrriasdd-chennai@gov.in/ csmdria@gmail.com



CAPTAIN SRINIVASA MURTHY CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE
Central Council for Research in Ayurvedic Sciences,
Ministry of AYUSH, Government of India,
Arignar Anna Government Hospital Campus, Arumbakkam,
Chennai-600 106

Advertisement No: 2/2023

Date: 21/06/2023

WALK IN INTERVIEW

Walk-in-Interview for the post of SRF and JRF in IMR Research Projects will be held at our Institute at 11.00 AM as per the dates given below. The posts are purely temporary and co-terminus with the project. Selection process will comprise of a written test followed by interview of the candidates who qualify in written test on the same day. Fellowship of SRF will be Rs.35,000/- + 27% HRA and for JRF Rs.31,000/- + 27% HRA respectively.

S.No.	Name of the project	Name & No. of post	Project Duration	Essential qualification	Date of interview
1	Development of Quality standards for selected Arka formulations	SRF-01 (Ayurveda/ Pharmacy)	2 years	M.D (Ayurveda)-(Rasasastra & Bhaishajyakalpana/Dravyaguna) or M.Pharm (Pharmaceutics/Pharmaceutical Chemistry) from a recognized University. Desirable:- i) Experience in any research project by AYUSH,ICMR,CSIR or any equivalent organization in relevant field ii) Good Computer Knowledge	07 / 07 /2023
2	Development of quality standards, Estimation of markers and Shelf-Life Study of Kwatha Curma formulations AND Development of quality standards & SOP with markers-based analysis and shelf-life study of four medicinally important classical ayurvedic formulations	JRF-02	3 years	M.Sc (Chemistry) or M.Pharm.(Pharmaceutical Chemistry) from a recognized University. Desirable:- i) Experience in handling instruments like HPTLC/HPLC etc. ii) Research experience in projects related to AYUSH drugs.	07/ 07 /2023

General Terms and conditions:

1. Age limit: Not more than 35 years as on the date of Interview. Age relaxation shall be applicable as per GOI rules.
2. The above position is purely on temporary basis and co-terminus with the project. There is no provision for re-employment after termination of project. The selected candidate will not have any right for claiming pay scale or absorption against any regular post being vacant on a later date at this institute/council.
3. No TA / DA will be paid for attending the interview.
Candidates attending the Interview should bring the original educational qualifications, experience certificate and publications etc. at the time of Interview. Candidates already working should produce "No Objection Certificate" in case he / she is employed elsewhere.

सहायक निदेशक (अनुसंधान) प्रभारी
Assistant Director (S-1) Institute In-Charge
सीएसएमसीएआरआई / CSMCARI, Chennai-600 106

Phone :044-26214823

E-mail: csmriasdd-chennai@gov.in /csmrdria@gmail.com



कैएन श्रीनिवासमूर्ति केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद,
आयुष मंत्रालय, भारत सरकार,
ए.ए .सरकारी अस्पताल परिसर, अरुम्बाक्कम, चेन्नै-600 106

विज्ञापन संख्या: 2/2023

दिनांक: 21 /06/2023

प्रत्यक्ष साक्षात्कार

आईएमआर अनुसंधान परियोजना में एसआरएफ और डीईओ के पद के लिए प्रत्यक्ष साक्षात्कार नीचे दी गई तारीख के अनुसार हमारे संस्थान में सुबह 11.00 बजे आयोजित किया जाएगा। पद विशुद्ध रूप से अस्थायी हैं और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस पर होगी। एसआरएफ और जे आर एफ चयन प्रक्रिया में एक लिखित परीक्षा शामिल होगी उसी दिन लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होंगे उन उम्मीदवारों का साक्षात्कार होगा। एसआरएफ की फैलोशिप रू.35,000/- + 27% एचआरए एसआरएफ के लिए और जे आर एफ के लिए रू.31,000/- + 27% एचआरए प्रति माह होगी।

क्रमांक.	परियोजना का नाम	पद का नाम और संख्या	परियोजना के अवधि	आवश्यक योग्यता	साक्षात्कार
1	चयनित अर्का योगों के लिए गुणवत्ता मानकों का विकास	एसआरएफ-01 (आयुर्वेद/ फार्मेसी)	2 साल	एमडी (आयुर्वेद) - (रसशास्त्र और भैसज्यकल्पना / द्रव्यगुण) या एम फार्म (फार्मास्यूटिक्स / फार्मास्युटिकल केमिस्ट्री) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से। वांछित:- i) प्रासंगिक क्षेत्र में आयुष, आईसीएमआर, सीएसआईआर या किसी समकक्ष संगठन द्वारा किसी भी शोध परियोजना में अनुभव	07 /07/2023

2	गुणवत्ता मानकों का विकास, मार्करों का अनुमान और क्वाथा चूर्ण योगों का शेल्फ-लाइफ अध्ययन और गुणवत्ता मानकों का विकास और मार्कर-आधारित विश्लेषण के साथ एसओपी और औषधीय रूप से महत्वपूर्ण चार शास्त्रीय आयुर्वेदिक योगों का शेल्फ-लाइफ अध्ययन	जेआरएफ-02	3 साल	एम.एससी (रसायन विज्ञान) या एम फार्म (फार्मास्युटिकल केमिस्ट्री) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से। वांछित:- i) एचपीटीएलसी/एचपीएलसी आदि जैसे उपकरणों को संभालने का अनुभव। ii) आयुष दवाओं से संबंधित परियोजनाओं में अनुसंधान का अनुभव।	07/07/2023
---	--	-----------	-------	---	------------

सामान्य नियम और शर्तें:

1. आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि को 35 वर्ष से अधिक नहीं। आयु में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार लागू होगी।
2. उपरोक्त पद विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर है और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस है।
परियोजना की समाप्ति के बाद पुनः रोजगार के लिए कोई प्रावधान नहीं है। चयनित उम्मीदवार को इस संस्थान/परिषद में बाद में किसी भी नियमित पद के निरंतरता या नियमित नियुक्ति का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
3. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
साक्षात्कार में भाग लेने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय मूल शैक्षिक योग्यता, अनुभव प्रमाण पत्र और प्रकाशन आदि लाना चाहिए। पहले से ही काम कर रहे उम्मीदवारों को "अनापत्ति प्रमाण पत्र" का उत्पादन करना चाहिए यदि वह कहीं और कार्यरत है।

डॉ. आर डलवरसन
सहायक निदेशक और संस्थान प्रभारी

Application Format

1. Name : _____
2. Father's Name : _____
3. Gender : Male/Female
4. Date of birth & Age : _____
5. Nationality : _____
6. Communication address : _____
7. Mobile No. and E-mail : _____
8. Educational qualification with marks : _____
9. Teaching/Research Experience : _____
10. Research papers published : National: _____
International: _____

11. Training/seminar/Conference/

Workshop Attended/presented

	Attended	Presented
National		
International		

12. Work experience : _____
13. Present status : _____
14. Any other : _____

Signature of the Candidate

Note:-Evidences/Original Certificates should be shown at the time of interview for the SI

No., 4, 8, 9, 10, 11 & 12.

Passport size
photograph to
be affixed